UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Edital nº 02/2025/FUMA/OEAUX/STED/UFMA

Processo nº 23115.032783/2024-84

A SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIAS NA EDUCAÇÃO (STED) da Universidade Federal do
Maranhão, no uso de suas atribuições, resolve prorrogar as inscrições para o Curso de Extensão em
Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva, no âmbito do Programa UAB – Vagas
Remanescentes - Edital Nº 02/2025.

1. Onde se lê:

     8. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA HORÁRIO

Período de inscrições 27 de janeiro de 2025 a 03 de fevereiro
de 2025

Até às 23h59

Divulgação do Resultado
Provisório

11 de fevereiro de 2025 Até às 23h59

Prazo para recursos 12 e 13 de fevereiro de 2025 Até às 23h59

Divulgação final do
resultado

19 de fevereiro de 2025 Até às 23h59

2. Leia-se:

   8. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA HORÁRIO

Período de inscrições 27 de janeiro de 2025 a 06 de fevereiro
de 2025

Até às 23h59

Divulgação do Resultado
Provisório

14 de fevereiro de 2025 Até às 23h59

Prazo para recursos 17 e 18 de fevereiro de 2025 Até às 23h59

Divulgação final do
resultado

21 de fevereiro de 2025 Até às 23h59

Edital 02 Prorrogação (1337843)         SEI 23115.032783/2024-84 / pg. 1

São Luís, 31 de janeiro de 2025.

Profª. Drª. Patrícia Maria Abreu Machado

Superintendente da STED/UFMA

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA MARIA ABREU MACHADO ,
Superintendente, em 31/01/2025, às 15:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Lei nº14.063, de 23 de setembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1337843 e o código CRC A4DCB8FD.

Referência: Processo nº 23115.032783/2024-84 SEI nº 1337843

Edital 02 Prorrogação (1337843)         SEI 23115.032783/2024-84 / pg. 2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/lei/l14063.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 02 Prorrogação (1337843)